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Jämtlands Stora Pris och V75-jackpot på Östersund

Jämtlands Stora Pris med hela 750 000 kronor i förstapris har lockat ett mycket starkt
startfält till V75 på Östersund på lördag. Adrian Chip övertygade i årsdebuten och
från ett bra läge ser förutsättningarna utmärkta ut mot hästar som Dig for Dollars,
Acclaim, Glen Kronos, Global Investment och Rune U.S. V75 innehåller bland annat
även Sven O Perssons Minne med Järvsöfaks på plats.

Eftersom de flesta favoriterna infriade förväntningarna i den Extra V75-omgången
under Elitloppsdagen i söndags är det V75-jackpot på lördag där en ensam vinnare
kan kamma hem 33 miljoner kronor.

Vinnare V75 i TV4 sänds på lördag kl 18 00. (Tipslördag återkommer den 8 augusti).

V64 på Halmstad: Solvalla pustar ut efter Elitloppshelgen och onsdagens V64:a körs
på Halmstad.

Succé för svensk travsport under Elitloppet – och 2009!

Svensk travsport och svensk uppfödning firade stora framgångar under
Elitloppshelgen. Det blev svensk dubbelseger genom Torvald Palema (Åke
Svanstedt) och Jaded (Örjan Kihlström) i Elitloppet och flera svenska rekord, där
Jaded nu är den snabbaste svenska hästen genom tiderna på 1 000-metersbana
med 1.09,7. Totalt besökte 53 427 personer Solvalla under Elitloppshelgen. En liten
ökning (26 personer) från år 2008.

Av Elitloppshelgens totala prissumma på 15 363 500 kronor tog blågult hand om
11 411 500 kronor. Bästa utländska nation blev Frankrike som travade ihop drygt 1,4
miljoner kronor.

De svenska framgångarna under Elitloppshelgen var inte ett undantag, utan att
svensk travsport fortsatt står mycket stark som en av världens främsta visar
handelsbalansen för 2009. Svenska hästar har hittills i år vunnit 35 miljoner i
prispengar utomlands, en ökning med 6,5 miljoner jämfört med förra året. Samtidigt
har utländska hästar travat in 25,8 Mkr i Sverige i år, och det är en minskning med
drygt fem miljoner.

Sport och spel i siffror efter fem månader 2009

Med något färre tävlingsdagar körda jämfört med förra året innebär att svensk
travsport ännu inte matchar 2008 års siffror för prispengar och antal starter. Något



som förhoppningsvis kommer att rättas till innan året är slut då även nya
prissatsningar kommer att förstärka bilden.

Med den nya Internetanmälningen utan spårförbehåll har strykningarna från de
sämsta spåren ökat något, men totalt är antalet strykningar oförändrat.

Antal tävlingsdagar 358 (- 13)
Antal lopp 3 358 (- 15)
Prispengar 257,3 Mkr (- 6,7)
Prispengar/lopp 76 622 kr (- 1 646 kr)
Antal starter 36 893 (- 591)
Antal starter/lopp 11 (- 0,1)
Strukna 2 803 (+ 2)
Antal strukna/lopp 0,83 (+/- 0)

Publikstatistiken är klar för årets fyra första månader och visar på en förbättring
jämfört med siffrorna för de tre första månaderna. Totalt har travbanorna räknat in
369 935 besök på 275 tävlingstillfällen. Det gör 1 345 besök/dag, vilket är en
nedgång med 29 besökare/dag jämfört med 95 besök/dag under det första kvartalet.

Rekordspel

Totalt omsatte Elitloppshelgen rekordhöga 338 miljoner, inkluderat lokalt spel från
andra länder på cirka 35 miljoner kronor där Frankrike svarade för 27,5 Mkr. Det är
en ökning med 21 miljoner (+ 6 procent) från år 2008. Extra V75, som för första
gången arrangerades i samband med Elitloppet, omsatte hela 48,7 miljoner kronor.

Sett till den svenska omsättningen under förra veckan så flög den upp i 360,1 Mkr.
Ackumulerat är omsättningen nu 5 163 Mkr, vilket är + 2,2 % jämfört med fjolåret.

Bildspel från Elitloppet

Med massor av härliga bilder finns på ATG.se

16 Åretruntbanor - utan begränsningar

Nu är även Gävle, Kalmar, Umåker och Östersund åretruntbanor med fulla
möjligheter att tävla på kvällstid under vinterperioden. Det blev klart då STC:s
föreningsstämma i fredags röstade för en motion som inlämnats av travsällskapen i
Gävle och Kalmar.

Det innebär att det tidigare beslutet om en ny banindelning förändras något, då
Gävle, Kalmar, Umåker och Östersund tidigare endast skulle tävla på dagtid under
vintern.

Banorna delas därmed från och med 2010 in i Åretruntbanor (16 banor som tävlar
under hela året), Säsongsbanor, 13 banor som arrangerar tävlingar mellan perioden
15 april - 15 oktober. Möjlighet finns till att förlänga säsongen ytterligare någon
månad med lunchtrav och Eventbanor (fyra banor som tävlar någon eller några få
tävlingsdagar under högsommaren).



Beslutet innebär ingen förändring i fördelningen av antalet travdagar för 2010.
Tävlingsdagsfördelningen beslutar STC:s styrelse om under ett extra möte på tisdag
och ATG på torsdag.

Örebro/Lindesberg Årets Ungdomsbana

STC har utsett Örebro/Lindesberg till Årets Ungdomsbana. Det var två förvånade
systrar, Åsa och Lena Thybeck som under föreningsstämman i fredags fick ta emot
diplom och presentcheck på 25 000 kronor av generalsekreterare Ulf Hörnberg.

Örebro/Lindesberg har en gemensam travskola med verksamhet på i huvudsak
Kvinnerstaskolan och inne på Örebrotravet. I dagsläget står det 20 hästar i stallet
som används till olika nivåer i travskolan både för barn, ungdomar och vuxna med
planer på att utöka ytterligare.

Vinnarbanorna har en genomtänkt och stadig verksamhet med många elever och
utbildad personal och man vill nu utöka den öppna verksamheten där eleverna kan
komma till travskolan även utanför kurstillfällena för att träna hästarna och vara i
stallet.

Ställningen i Wången Cup

Ställningen i Wången Cup efter 10 av 29 deltävlingar den senaste på Åby den 28 maj 2009.

Namn Hemmabana Född år Lärling hos Poäng

David Källgren Mantorp 1983 Mikael Selin 37

Sarah Swahn Axevalla 1981 Åke Svanstedt 31

Therese A Andersson Rättvik 1989 Anna Andersson 28

Johan Svensson Halmstad 1981 Pierre Svensson 24

Tony Wallin Eskilstuna 1977 Kjell Wallin 23

Angelica Holm Dannero 1979 Micael Melander 21

Kenneth Haugstad Halmstad 1977 Marcus Lindgren 21

Anders Svanstedt Axevalla 1986 Åke Svanstedt 20

Tommy Karlstedt Halmstad 1985 Kari Lähdekorpi 20

Riccaro Bianchi Halmstad 1979 Petri Puro 20

Fredrik Stenmark Skellefteå 1974 Anders Stenman 20

Johan Untersteiner Solvalla 1984 Roger Walmann 18

För ytterligare information: www.wangencup.se

Strömsholmstävlingen har något för alla

Ridskolan Strömsholm håller fast vid traditionen och välkomnar till en av årets mest
fullspäckade hästhelger. Mellan den 4-7 juni samlas den svenska hästeliten i de
vackra omgivningarna kring Strömsholms slott. Under fyra intensiva dagar avgörs
såväl ponnyallsvenskan som lag-SM i banhoppning och en fälttävlan av internationell
kaliber.

Under helgen ska bland annat ATG Ridsportallsvenskan och Agria Ponnyallsvenskan
avgöras samt en mängd dressyr och hopptävlingar i Grand Prix- klass genomföras.

http://www.wangencup.se/


Tävlingarna drar många namnkunniga ryttare och konkurrensen kommer att ligga
som grund för spännande tävlingsdagar. Bland de anmälda ryttarna finns Per
Sandgaard, Pether Markne och Emma Karlsson i dressyr, Peter Eriksson, Maria
Gretzer, Niklas Arvidsson och Helena Persson i hoppning, samt Magnus Gällerdal
och Christoffer Forsberg i fälttävlan.

Som en av de största hästtävlingarna i Sverige så samlar Strömsholm även en
mängd utställare. Allt som kan tänkas behövas för hästintresserade finns att tillgå. På
showbanan kommer underhållning att visas i form av bland annat westernridning,
tornerspel och fyrspann. Även de allra yngsta bjuds på underhållning i barnhörnan
där man bland annat kan se kaninhoppning och leka i hoppborgen.

För mer information om tävlingen; www.stromsholmstavlingarna.se

Skandinaviens topptrio möts i Stockholms Stora Pris tisdag kväll

Sverige har två galopplöpningar av hög europeisk klass. Stockholm Cup är det ena,
Stockholms Stora Pris det andra. De är båda Grupp 3-löpningar.
Stockholms Stora Pris har ridits sedan 1930 och så gott som undantagslöst samlat
den skandinaviska eliten. Så också detta år, då Norges bästa häst, Appell Au
Maitre, möter Sveriges bästa häst, Peas And Carrots. I fjol vann Peas And Carrots
loppet före Appell Au Maitre. Efter en övertygande årsdebut i Norge tror många att
den norska stjärnan får revansch i år - om inte likaledes svensktränade Luca Brasi
tar hem loppet. Senast var han god tvåa i Pramms Memorial på Jägersro, med Peas
And Carrots bakom sig. De gör upp om ett förstapris på 550.000 kr.
Stockholms Stora Pris avslutar Täbys V65-omgång, liksom dubbeln. DD-1 är ett
annat storlopp, Täby Vårsprint, som är ett listed race. Förhandsfavoriterna tränas av
Fredrik och Lennart Reuterskiöld Junior och heter Calrissian resp Alcohuaz.

Torsdagsgaloppen på Jägersro

Vid förra veckans torsdagstävlingar uppgick omsättningen till nästan 4,5 miljoner, den
näst högsta sedan Torsdagsgaloppen infördes för fyra år sedan.
Denna gång svarar Jägersro för arrangemanget.
Huvudnumret är V4-2, en löpning för treåringar med derbyambitioner. Francisco
Castros Sal Tessio kan här få sin fjärde raka seger.
Efter V4 rids ytterligare två lopp.
Jägersro svarar också för Lördagskomben/Trio.

Göteborg Galopp sköter söndagsgaloppen

För andra gången i år tävlar Göteborg Galopp och inleder därmed Storsöndag. Sju
lopp står på programmet, som toppas av anrika Fred Armstrong Cup.

Engelska derbyt rids på lördag

Världens mest kända galopplöpning, rids på lördag på Epsom Downs utanför
London. Löpningen instiftades 1780 och har ridits varje år sedan dess som en
kraftmätning mellan de bästa treåringarna. Den klassiska distansen är 1½ miles,
2400 m. Prissumman uppgår till ca 10 miljoner kr.

http://www.stromsholmstavlingarna.se/


Som vanligt sitter tränare Aidan O’Brien och Coolmorekoncernen med en bra hand.
De svarar för tre av de sex största förhandsfavoriterna: Fame And Glory, Rip Van
Winkle och Black Bear Island. Emot ses bland annat 2000 Guineas-vinnaren Sea
The Stars och Gan Amhras. Notabelt är att samtliga dessa sex hästar är tränade i
Irland. De två senare av John Oxx resp av Jim Bolger.

Ingen start för Rachel Alexandra i Belmont Stakes

På lördag rids också tredje loppet i amerikanska Triple Crown, Belmont Stakes, på
Belmont Park i New York. På söndagen meddelades att vinnaren av Preakness
Stakes, Rachel Alexandra, det första vinnande stoet på 85, år inte kommer till start.
Hon har haft ett hårt program och förtjänar att v ila. Hennes ryttare Calvin Borel får
därmed möjlighet att i stället rida Mine That Bird, som vann Kentucky Derby till 100
gånger pengarna. Hästen var därefter tvåa i Preakness Stakes.

VD utsedd i Svensk Galopp AB

Till verkställande direktör i den nybildade organisationen Svensk Galopp AB har
utsetts Dag Johansson, som för närvarande är tillförordnad VD i ATG Hästklinikerna
AB, vars framtida organisation han också utreder.

Dag Johansson har varit verksam inom Hästnäringens Nationella Stiftelse de fem
senaste åren med ett flertal olika projekt. Han har också varit engagerad i
utredningen Galoppsportens Framtid som utredare.

Han är utbildad ekonom och har examina både från Uppsala Universitet, i
nationalekonomi, och Lantbruksuniversitetet i Uppsala, i redovisning.

Dag Johansson tillträder sin tjänst under höstens början.

Styrelsen sammanträder på tisdagen

Svensk Galopps styrelse sammanträder på tisdagen på Täby Galopp. Förutom VD-
utnämningen ska styrelsen behandla andra viktiga frågor i omorganisationen liksom
tävlingsprogrammet för 2010.

Av: Mats Fransson och Björn Eklund


